
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(Łk 23, 35 – 43) 

Jezu wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego króle-

stwa 

Słowa Ewangelii wg świętego Łuka-
sza. 

Gdy ukrzyżowano Jezusa, lud stał i 
patrzył. Lecz członkowie Wysokiej 
Rady drwiąco mówili: «Innych wyba-
wiał, niechże teraz siebie wybawi, je-
śli On jest Mesjaszem, Wybrańcem 
Bożym».  

Szydzili z Niego i żołnierze; podcho-
dzili do Niego i podawali Mu ocet, 
mówiąc: «Jeśli Ty jesteś królem ży-
dowskim, wybaw sam siebie». Był 
także nad Nim napis w języku grec-
kim, łacińskim i hebrajskim: «To jest 
Król żydowski». Jeden ze złoczyńców, 
których tam powieszono, urągał Mu: 
«Czy Ty nie jesteś Mesjaszem? Wy-
baw więc siebie i nas».  

Lecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty na-
wet Boga się nie boisz, chociaż tę 
samą karę ponosisz? My przecież 
sprawiedliwie, odbieramy bowiem 
słuszną karę za nasze uczynki, ale On 
nic złego nie uczynił». I dodał: «Jezu, 
wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz 
do swego królestwa». Jezus mu od-
powiedział: «Zaprawdę, powiadam ci: 
Dziś ze Mną będziesz w raju». 

Oto Słowo Pańskie. 
 

ROZWAŻANIE 

"Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego króle-

stwa. Jezus mu odpowiedział: Zaprawdę, powiadam ci: 

Dziś ze Mną będziesz w raju". Łk 23, 42-43 

W Królestwie Jezusa nie ma bólu, płaczu, 

cierpienia, jest za to wieczna radość, szczę-

ście, miłość. Wszystko w takiej pełni, że 

człowiekowi trudno to sobie nawet wyob-

razić. Łotr z krzyża kieruje do Jezusa ufną 

prośbę, na którą Jezus odpowiada obietni-

cą raju. Ukrzyżowany człowiek pewnie nie 

spodziewał się, że dostanie tak dużo, że 

zostanie obiecane mu przebywania w raju 

jeszcze tego samego dnia. Zdawał sobie 

sprawę, że cierpi i umiera za przestępstwa, 

których się dopuścił. Doświadcza jednak 

miłosierdzia, przebaczenia i miłości bezin-

teresownej. Jezus pragnie każdemu czło-

wiekowi dać doświadczenie właśnie tej mi-

łości bezinteresownej, bo przecież umarł za 

każdego z nas. W ludziach jest pragnienie 

szczęścia, nie wszyscy jednak uświadamiają 

sobie, że dawcą prawdziwego szczęścia jest 

Bóg. Nie każdy prosi Go o niebo. Bóg, który 

dla nas przygotował miejsce w swoim do-

mu, chce, żebyśmy mieli szczęśliwą wiecz-

ność. 

 

Pomyśl: Czy wierzysz, że Jezus kocha cię 

bezwarunkowo i chce wziąć Cię do swego 

królestwa? 
 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  
 

Intencja modlitewna na listopad: Aby dzieci, które cierpią – te, które żyją na ulicy, 
ofiary wojen, sieroty – miały dostęp do edukacji i mogły na nowo zaznawać uczucia 
ze strony rodziny. 

20.11.2022 – NIEDZIELA uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 

B: 9:00 + Tadeusz Waniek (2rśm.) i jego rodzice 

D: 10:30 + Krystyna i Tadeusz Babral 

Sz: 12:00 + Józef (3rśm.) i Julia (11rśm.) Sieczka i rodzice z obu stron 

21.11.2022 – PONIEDZIAŁEK – ofiarowanie NMP 

B: 17:00 – O łaskę zdrowia 

22.11.2022 – WTOREK 

Sz: 17:00 + Dorota Owsiak (6rśm.) 

23.11.2022 – ŚRODA 

B: 17:00 – O Boże Błogosławieństwo dla Mateusza Jarosławskiego z ok. ur.   

24.11.2022 – CZWARTEK 

D: 17:00 – O Boże Błogosławieństwo dla Michała Drozda z ok. 25 urodzin   

25.11.2022 – PIĄTEK 

Sz: 17:00 – O Boże Błogosławieństwo dla Ignacego z ok. 15 urodzin – int. babci   

26.11.2022 – SOBOTA 

Sz: 17:00 + Jan, Krzysztof, Józef i Maria Żółtańscy 

27.11.2022 – I NIEDZIELA Adwentu 

B: 9:00 + Józef, Irena i Zbigniew  

D: 10:30 + Stefan, Wiesław i Kazimierz 

Sz: 12:00 – O Boże Błogosławieństwo dla Mileny i Marcela z ok. urodzin 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dziś ostatnia niedziela roku liturgicznego, w którą obchodzimy uroczystość Jezusa 
Chrystusa, Króla Wszechświata. W dniu dzisiejszym na prośbę papieża Franciszka 
młodzież gromadzi się, aby obchodzić Światowy Dzień Młodzieży. Ogarnijmy ludzi 
młodych serdeczną modlitwą, aby wzrastali w wierze, nadziei i miłości oraz zaw-
sze żyli w bliskości Chrystusa. 

2. Dzisiejszy dzień to także święto patronalne Liturgicznej Służby Ołtarza, Akcji Kato-
lickiej oraz Archidiecezjalne Spotkanie Młodzieży. Dziś do wspólnoty LSO w naszej 
parafii włączamy grupę 7 nowych ministrantów: 4 dziewczynki i 3 chłopców. 

3. Dzieci przygotowujące się do pierwszej spowiedzi i Komunii dziś otrzymują swoje 
modlitewniki na Mszy św. o godz. 12:00 w Szydłowicach. 

4. Kończymy kolejny rok liturgiczny. Dziś za publiczne odmówienie aktu poświęcenia 
rodzaju ludzkiego Chrystusowi Królowi możemy dziś uzyskać odpust zupełny. 
Trzeba spełnić zwykłe warunki otrzymania odpustu, czyli być w stanie łaski uświę-
cającej, przyjąć Komunię Świętą, pomodlić się w intencjach wyznaczonych przez 
papieża, wykluczyć przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu. Na zakończenie Mszy 
Świętej uroczyste wystawienie Najświętszego Sakramentu, Litania do Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa i akt poświęcenia rodzaju ludzkiego. 

5. Jutro, 21 listopada, w liturgii przypada wspomnienie Ofiarowania Najświętszej 
Maryi Panny. Tradycja przekazuje, że Maryja została jako dziecko przedstawiona 
w świątyni i przy niej wzrastała. Dla nas Matka Chrystusa pozostaje szczególnym 
wzorem życia poświęconego Bogu. Msza św. o godz. 17:00 w Błotach. 

6. We wtorek, 22 listopada, w kalendarzu liturgicznym przypada wspomnienie Świę-
tej Cecylii, dziewicy i męczennicy, patronki muzyki kościelnej. Wszystkim zaanga-
żowanym w troskę o muzykę kościelną w naszej parafii, panu organiście, osobom 
prowadzącym śpiew w dni tygodnia, składam serdeczne podziękowanie za cało-
roczną posługę i życzę obfitości Bożego błogosławieństwa w dalszej posłudze. 

7. Po Mszy św. we wtorek w Szydłowicach spotkanie Grupy Modlitewnej św. O. Pio. 

8. Z racji ostatniego tygodnia miesiąca Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomo-
cy we wtorek w Szydłowicach, w środę w Błotach i w czwartek w Dobrzyniu. 

9. Podczas zbiórki w dniu solidarności z Kościołem prześladowanym zebraliśmy kwo-
tę 1669,10 zł. Bóg zapłać! 

10. W najbliższą niedzielę przypada pierwsza niedziela Adwentu. Rozpoczniemy czas 
radosnego oczekiwania i przygotowania na spotkanie z Panem. Podczas liturgii 
przeżyjemy 22 wydarzenie ewangelizacyjne „Serdeczność, która zbliża”. 

11. Rekolekcje Adwentowe w naszej parafii rozpoczniemy w III Niedzielę Adwentu.  

12. Zapraszam do współpracy w grupach modlitewnych i apostolskich naszej parafii: 
do Wspólnoty Żywego Różańca, do Grupy Modlitewnej św. O. Pio, do Służby Li-
turgicznej – ministrantów. Potrzebujemy posłańców do współpracy w Parafialnym 
Programie Odnowy i Ewangelizacji. Chrystus Was potrzebuje! Zapraszam do włą-



czenia się w sposób aktywny w życie parafii. Kto szuka Chrystusa pomijając własną 
parafię, traci czas!” 

13. Katecheza i spotkanie formacyjne osób zaangażowanych w Parafialny Program 
Odnowy odbywa się w środę o godz. 19:30 w Szydłowicach. 

14. Na lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny i miesięcznik Mały Gość. 

15. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiejszą 
niedzielę. W I Niedzielę Adwentu o przygotowanie wieńca adwentowego i posprzą-
tanie prosimy: 

*w Błotach: Anna i Artur Pasierbscy, Barbara i Włodzimierz Skibińscy;  

*w Dobrzyniu: Sabina i Arkadiusz Lemieszko, Łucja Łucka, Renata i Wiesław Myki-
ta, Halina i Piotr Szymańscy, Halina Sękowska, 

*w Szydłowicach parafianie z Myśliborzyc: Elżbieta i Mariusz Wolan, Anna i Ry-
szard Wolańscy, Małgorzata i Mariusz Horodyńscy, Emilia i Czesław Talkowscy, 
Kamila i Krzysztof Otoccy. 

16. Jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzę obfitości Bożych darów oraz szcze-
gólnej opieki Matki Najświętszej. 

17. Wszystkim parafianom i gościom życzę błogosławionego tygodnia! 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM   

• wtorek, 22 listopada – Święta Cecylia (III w.), dziewica i męczennica, patronka 
muzyki kościelnej; 

• czwartek, 24 listopada – Święty Andrzej Dung-Lac i Towarzysze (XVIII/XIX w.), 
męczennicy wietnamscy. 

MODLITWA ZA KOSCIÓŁ PRZEŚLADOWANY 

Boże, Ty przez tajemnicze zrządzenie Twojej Miłości, pozwoliłeś swemu Ko-

ściołowi uczestniczyć w cierpieniu Twojego Syna, wzmocnij nasze Siostry i Braci, 

którzy z powodu swej wiary są prześladowani. Obdarz ich swoja mocą i wytrwa-

łością, aby w każdym ucisku pokładali w Tobie całą swą ufność, a w cierpieniu 

wiernie świadczyli o Tobie. Podaruj im radość z uczestnictwa w Ofierze Chrystu-

sa i obdarz pewnością, że ich imiona są zapisane w Księdze Życia. Daj im do na-

śladowania Chrystusa siłę, która wesprze ich w dźwiganiu Krzyża, a w utrapieniu 

ustrzeże ich chrześcijańską wiarę. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;      e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;      77.412 69 84  
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